
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Ανάκληση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών Ιστιοπλοΐας Β’ Επιπέδου στην Αθήνα.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

4 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης 
αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές 
αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 61934/Ν1  (1)

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» (Α’ 222), 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 

4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατάστα-
σης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση... και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31).
8. Την υπ’ αρ. 115/02-01-2023 απόφαση υπ’ αρ. 1545 

του Δήμου Κηφισιάς.
9. Την υπό στοιχεία 429/Ν1/03-01-2023 αίτηση της εν-

διαφερόμενης για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/5814/20-03-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 70/2023 (Α’ 121).
12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3732

39147

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 18:44:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39148 Τεύχος B’ 3732/08.06.2023

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην Όλγα 
Γκαζούρ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) νηπίων. Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός 
των νηπίων δεν δύναται να υπερβαίνει τα είκοσι πέντε 
(25) νήπια, δεδομένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα 
των αύλειων χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - My Learning Home».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κρήτης 
20, στην Κηφισιά Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ 

Ι

Αριθμ. 263498   (2) 

Ανάκληση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών Ιστιοπλοΐας Β’ Επιπέδου στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Του άρθρου 136 παρ. 6 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  78 παρ.  2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

3. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει (Α’ 7).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού περί «Ορισμού αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού, του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/247472/22-05-2023 εισερ-
χόμενο έγγραφο της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπον-
δίας.

6. Το υπ’ αρ. 4 πρακτικό της από 18/05/2023 συνεδρί-
ασης της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής.

7. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/383875/08-08-2022 
(Β’ 4745) απόφαση του αναπληρωτή της Γενικής Διεύθυν-

σης Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, περί ίδρυσης σχολής προπονητών 
ιστιοπλοΐας Β επιπέδου, λόγω μικρού αριθμού συμμετε-
χόντων σπουδαστών, διαπιστώθηκε ότι δεν μπορεί να 
καλυφθεί το ποσό των εξόδων για την πραγματοποίηση 
της σχολής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Μαΐου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. 223598 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ.146/2018 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ολικής τροπο-
ποίησης- επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) 
’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει» 
(Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας που αφορά στην επικύρωση 
του αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 
που διεξήχθησαν στην Περιφέρεια Θεσσαλίας για την 
ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών και στην ανακήρυ-
ξη του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, 
του Περιφερειάρχη και των τακτικών και των αναπλη-
ρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01/09/2019 έως 
31/12/2023.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.«Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39149Τεύχος B’ 3732/08.06.2023

6. Την υπ’ αρ. 209930/24-5-2023 απόφαση του Αντι-
Περιφερειάρχη Καρδίτσας «Εισήγηση - τεκμηριωμένο 
πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

7. Η με υπό στοιχεία Α/Α 1527/26-5-2023 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης.

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΕ Καρδίτσας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Στην ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων.
2. Στην εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-

σμού ν. 3991/2011 (Α’ 162).
3. Στον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-

κής εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισ-
σότερα από τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης).

4. Στον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύ-
ρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές.

5. Στον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
6. Στη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άνεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

7. Στην αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

8. Στη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους.

9. Στη διενέργεια ηχομετρήσεων.
10. Στην πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές δι-
ερευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών - λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας.

11. Στην άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον 
Κοινωνικό Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του 
άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α’ 213) σε θέματα ελέγχου 
φορέων μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκο-
πικού και μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προ-
στασία παιδιών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανο-
μένης της σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης 
αντίστοιχων προτάσεων.

12. Στην έκδοση καρτών μετακίνησης Α.Μ.Ε.Α.
13. Στη συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγχου.
14. Στην ανάγκη οργάνωσης, καταγραφής και εκκαθά-

ρισης του αρχείου παλαιοτέρων ετών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-

βή εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας και μέχρι 
1.080 ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Υπερωρίες: εννέα (9) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο έτους 2023, 
9x120=1.080 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται μέχρι το ποσό των 
10.000,00 ευρώ (5.000,00 για το Γ’ τρίμηνο και 5.000,00 
για το Δ’ τρίμηνο), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 31 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 186265 (4)

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγη-
σης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις 
λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Μεσ-
σηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 109829/28-07-2021 (Β’ 3833) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 
υπ’  αρ.  90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

3. Την υπ’ αρ. 277534/11-8-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας) με θέμα: «Τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλ-
λήλων και προϊσταμένων. Ενσωμάτωση υπηρεσιακών 
μεταβολών μόνιμου, ΙΔΑΧ και αποσπασμένου προσω-
πικού στις κεντρικές και περιφερειακές υπηρεσίες του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου ΦΕΚ 3833/Β/2021», όπως ισχύει.

4. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 
στην επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες διατάξεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39150 Τεύχος B’ 3732/08.06.2023

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 207) και ειδικότερα την παρ. 9 του 
άρθρου 13 σύμφωνα με τις οποίες «Με απόφαση της 
αρμόδιας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτική επιτρο-
πή ελέγχου και αξιολόγησης των αιτήσεων, καθώς και 
γνωμοδοτική επιτροπή ενστάσεων από υπαλλήλους 
της ίδιας αρχής. Τα μέλη της γνωμοδοτικής επιτροπής 
ελέγχου και της γνωμοδοτικής επιτροπής ενστάσεων 
δεν επιτρέπεται να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των 
επιτροπών είναι ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω 
αναφερόμενων επιτροπών προηγείται της έκδοσης της 
προκήρυξης».

5. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και ειδικότερα 
το άρθρο 13, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων, που θα υποβληθούν, στο πλαίσιο 
Προκηρύξεων, για τη χορήγηση αδειών και θέσεων δρα-
στηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η παραπάνω αναφερόμενη Επιτροπή θα αποτελείται 
από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μεσσηνίας και θα έχει τις αρμοδιότητες 
ελέγχου των αιτήσεων που θα υποβληθούν και της αξιο-
λόγησής τους, βάση των κριτηρίων μοριοδότησης του άρ-
θρου 16 του ν. 4849/2021, με την κατάρτιση ειδικού Πίνακα 
υποψηφίων που θα συνοδεύει το σχετικό πρακτικό της.

2. Τη σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων, 
που θα υποβληθούν, στο πλαίσιο Προκηρύξεων, για τη 
χορήγηση αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης 

στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Μεσση-
νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η παραπάνω αναφερόμενη Επιτροπή θα αποτελείται 
από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου και θα έχει τις αρμοδιότητες εξέτασης των 
ενστάσεων που θα υποβληθούν από τους υποψηφίους, 
στο πλαίσιο των αναφερόμενων προκηρύξεων.

3. Τα μέλη των παραπάνω αναφερόμενων Επιτροπών, 
η θητεία των οποίων θα είναι ετήσια, δεν επιτρέπεται να 
συμπίπτουν.

4. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επιτρο-
πών προηγείται της έκδοσης των προκηρύξεων.

5. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιον-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή για παράβαση 
νόμου ενώπιον του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή 
της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινο-
ποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010.

6. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 1 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037320806230004*


